Nas mesmas condições originalmente pactuadas, fica o Contrato Administrativo nº 019/2023 - FUNJEAM

acrescido na proporção de 10,97% utilizando-se como base de cálculo o valor valor global inicial atualizado do

Contrato, conforme solicitação do fiscal (1540145 e 1592132).

 
 
Parágrafo Primeiro: O valor a ser acrescido é de R$ 201.371,16 (duzentos e um mil, trezentos e setenta e
um reais e dezesseis centavos).
 
 
4.2. O valor global do Contrato Administrativo nº 019/2023 - FUNJEAM, após o acréscimo, passa a ser de

R$ 2.036.708,52 (dois milhões, trinta e seis mil, setecentos e oito reais e cinquenta e dois centavos), com

a seguinte composição de preços:

 
 

Item Descrição Marca/
Modelo Qtde. Valor Unitário Valor Mensal Valor Anual

1 Serviço de locação
de automóvel,
modelo hatch, com
manutenção inclusa.
 
Das descrições
mínimas, podendo

[...]

do Programa de Trabalho 2024/000018495-00, Elemento de Despesa 33903938, Fonte 1.759.201.0.0000.0000,

Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota
de Empenho 2024NE0002454, de 05/07/2024, no valor de R$  114.110,32 (cento e quatorze mil, cento e dez
reais e trinta e dois centavos), créditos referentes à cobertura do mês de junho (parcial) a dezembro de 2024,

ficando o restante para ser empenhado no exercício de competência.

 
 
CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO
6.1.  Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais não modificadas direta ou